
2016 年 9 月 26 日 

 

 

 

ABROAD 試験 間もなく登録終了を迎えて 

 

四国がんセンター 乳腺科・化学療法科 

原 文堅 

 

 

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

ABROAD 試験におきまして平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2015 年 2 月に登録開始となった ABROAD 試験ですが、多くの先生方の御支援により予定登録

スピードを大きく超え、開始から 2 年足らずの期間で、あと僅かの登録を残すばかりとな

りました。新年のご挨拶でも述べさせて頂きましたが、「ひとえに先生方の臨床試験に対す

る熱い思いと、絆を大切にする暖かい思いやりのお気持ちによるもの」と改めて感謝申し

上げます。登録頂いた先生方お一人お一人に面会し直接御礼を述べさせて頂きたい所です

が、まずは書中にて御礼申し上げます。 

 

登録終了後には最終症例登録から 2 年間の追跡期間を起きまして結果解析に入らせて頂

きます。貴重なご登録を将来の乳癌診療に役立てるため、速やかに結果報告をしてまいり

ます。そのために先生方にお手間を取って作成して頂いた症例登録・報告書に関して、今

後データセンターを通じてお問い合わせさせていただくことがあると思いますが、その節

は何卒よろしくお願いします。 

 

CSPOR がこれまでも目指してきた「QOL を維持し、個々の思いに寄り添った治療」を少し

でも前進するために ABROAD 試験では、アブラキサンの至適用量を検証してまいりました。

この試験で患者さんや家族の希望、思いに応えられるよう治療オプションを創造していき

たいと思います。残り僅かですが、変わらずご支援賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。  

 

 

 


